
__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
PIRASSUNUNGA – SAEP.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  13/2019  - 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 06/2019
DATA DA APRESENTAÇÃO TÉCNICA: 23 
de abril de 2019 – 09:30
OBJETIVO: Apresentação  técnica  da 
empresa  FIORILLI  SOFTWARE  LTDA, 
conforme  Item  XVI  do  edital  a  fim  de 
demonstrar  o  atendimento  às  exigências 
técnicas  editalícias  à  Comissão  Especial 
Técnica  designada  para  esta  finalidade. 
Pirassununga, 11 de abril de 2019. Vivian 
C. F. M. Franco - Seção de licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  2680/18. 
Modalidade: Inexigibilidade  nº  15/18. 
Termo  Aditivo  n°  86/19.   Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  n° 117/18. 
Contratada: VIAÇÃO  PIRASSUNUNGA 
LTDA. Alteração:  fica alterada a dotação 
orçamentária  para  Despesa  2446  – 
13.02.00  08  244  4002  2375  5000013  – 
33.90.39-99  fonte  95.  Assinatura: 
12/04/2019. Objeto: fornecimento de vales 
transportes  de  passageiros  em  ônibus 
coletivo  urbano  para  usuários  da 
Assistência Social em Oficinas e atividades 
realizadas  no  Centro  de  Referência 
Especializada (CRAS).

Processo  Administrativo: 1029/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
96/19. Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93. 
Homologação  e  ratificação: 11/04/2019. 
Extrato  ao  Contrato  n°  32/19. 
Contratada: RENATA  PIRES. Vigência: 
12 meses a contar de 03 de fevereiro de 
2019 retroagindo seus efeitos àquela data, 
podendo  ser  prorrogado. Assinatura: 
11/04/2019. Valor:  R$ 22.800,00 ( vinte e 
dois  mil  e  oitocentos  reais).  Objeto: 
Locação  de  Imóvel  situado  à  Rua  dos 
Lemes, 1129, Centro, destinado a abrigar o 
Conselho Tutelar.

Processo  Administrativo: 615/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
84/19. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação e Ratificação: 02/04/2019. 
Extrato  ao  Contrato  n°  30/19. 
Contratada: ROCA COMÉRCIO DE GÁS 
E ÁGUA LTDA. ME. Vigência:  12 meses, 
contados a  partir  da  assinatura,  podendo 
ser  prorrogado. Assinatura:  11/04/2019. 
Valor: R$ 3.900,00 ( três mil e novecentos 
reais).  Objeto:  aquisição  de  gás  GLP 
Botijão P13 para atender as necessidades 
das  unidades  escolares  do  município. 
Proponentes: 03

Processo  Administrativo: 949/19. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
85/19. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação e Ratificação: 02/04/2019. 
Extrato  ao  Contrato  n°  29/19. 
Contratada: PICCOLI  COMÉRCIO  DE 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

BEBIDAS  LTDA. Vigência:  12  meses  a 
contar  da  assinatura,  podendo  ser 
prorrogado. Assinatura:  11/04/2019. 
Valor:  R$  700,00  (  setecentos  reais). 
Objeto:  aquisição  de  água  mineral  – 
garrafa  500  ml,  fardo  com  12  unidades 
para funcionários e atletas durante eventos 
realizados  pela  S.M.  de  Esportes. 
Proponentes: 03  -  ADEMIR ALVES LINDO 
- Prefeito Municipal 

Seção de Licitação

ATA     DE     JULGAMENTO   –   PROPOSTA   
COMERCIAL

Edital: 02/19.  Processo  Administrativo: 
4523/18.  Concorrência  Pública:  02/19. 
Objeto: exploração a  título  de  concessão 
de uso dos boxes nº 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108 e 110, localizados em 
Cachoeira de Emas, destinados a feira de 
antiguidades,  roupas,  louças,  bijuterias, 
brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos 
manuais.  Participantes vencedores: 
STEFANY MICHELIN PIRES, para o boxe 
n° 101; PAULO JORGE DA SILVA FILHO, 
para  o  boxe  n°  102;  MARIA  ALICE 
ABITANTE GALVANI, para o boxe n° 103; 
DOUGLAS MARCELO PIRES, para o boxe 
n°  104;  ANDRESSA  ALVES  BEZERRA, 
para o boxe n° 105; MARIA DAS GRAÇAS 
NOGUEIRA DA SILVA, para o boxe n° 106; 
ISABEL  CRISTINA  DE  CAMPOS 
FERREIRA,  para  o  boxe  n°  107;  JOSÉ 

ZACARIAS ALVES CABRAL, para o boxe 
n°  108;  FLÁVIA DE  CAMARGO,  para  o 
boxe n° 110. Pirassununga, 12 de abril de 
2019. Alex Ricardo Milan – Presidente da 
CML.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº  753

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da 
Câmara Municipal de Pirassununga, 
Estado de São Paulo, etc.............……..

No uso de suas atribuições legais, 
CONCEDE, a partir de 16 de abril de 2019, 
quinze (15) dias de férias, referente ao 
período aquisitivo de 02 de maio de 2017 a 
01 de maio de 2018, ao servidor MAURO 
ZANGARO PESSIN, Analista Legislativo 
Contador, devendo retornar ao serviço no 
dia 01 de maio de 2019.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  12 de abril de 2019.

Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

Publicado na Portaria e no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

2 / 2


